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Folketingets Forsvarsudvalg har den 19. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 101 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Merete Scheelsbeck (KF). 

 

Spørgsmål nr. 101: 

Som ministeren anerkender i FOU alm. del – bilag 69 om NIS 2 og 

CER-lovforslagene, er der tale om meget kompleks lovgivning. Hvad 

er planerne for at sikre praktisk vejledning til virksomhederne om den 

kommende lovgivning, eftersom perioden til at efterleve kravene bli-

ver kort?  

  

 

Svar: 

Der lægges ved implementeringen af NIS 2- og CER-direktiverne op til, 

at der i de enkelte sektorer oprettes eller udpeges kompetente myndig-

heder, som vil have til opgave at føre tilsyn med de omfattede virksom-

heders og myndigheders efterlevelse af reglerne. De respektive kompe-

tente myndigheder vil endvidere støtte virksomheder og myndigheder i 

arbejdet med at øge deres cybersikkerhed og modstandsdygtighed. 

 

For at skabe den fornødne ensartethed og koordination på tværs af de 

enkelte sektorer, vil Center for Cybersikkerhed (CFCS), for så vidt angår 

NIS 2-implementeringen, og Beredskabsstyrelsen (BRS), for så vidt an-

går CER-implementeringen, blive tildelt en tværgående, koordinerende 

rolle.  

 

De kompetente myndigheder vil således i fælleskab med henholdsvis 

CFCS og BRS kunne yde rådgivning om implementeringen af NIS 2- og 

CER-direktiverne. 

 

Der lægges desuden op til, at NIS 2- og CER-lovforslagene på alle om-

råder suppleres af sektorspecifikke bekendtgørelser. Dermed kan dele af 

lovene konkretiseres nærmere, hvilket vil skabe en klarere ramme for 

de berørte virksomheder og myndigheder samtidig med, at reglerne vil 

kunne tage højde for særlige sektorvise forhold. 

 

CFCS og BRS vil som led i deres tværgående roller skulle sørge for ko-

ordination på tværs i forbindelse med de enkelte ressortministeriers ud-

stedelse af bekendtgørelser og de kompetente myndigheders tilsynsar-

bejde. 
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Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af FOU spørgsmål nr. 

102 (Alm. del), for så vidt angår omfattede myndigheders og virksom-

heders omstilling til den kommende regulering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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